f  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE UNIÃO
ESTADO DO PIAUÍ

í: jlr Secretaria Municipal de Administração

Processo Administrativo n°Ü01.0003272/2019.

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei n° 8.666/93.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a manutenção de
equipamento hospitalares para atender as necessidades do Hospital do
município de União - PI, de acordo com a proposta e documentos que
integram o Processo Administrativo n° 001.0003272/2019.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O limo. Sr°.Narcizo de Souza Chagas . diretor do hospital do município de
Uniâo-PI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o Artigo 26 da Lei Federal n® 8.666/93, e considerando o
que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no Art. 24,11 da Lei n° 8.666/93 e nos documentos
acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação
para os serviços de manutenção de equipamento hospitalares ,
Contratação de pessoa jurídica para a rrianutenção de equipamento
hospitalares para o hospital do município de União - PI , de
acorde com a proposta e documentos que integram o Processo
Administrativo n° 001.0003272/2019,a ser adquirido junto a empresa

Jean Carlos Moraes Silva -ME, pelo valor global de R$ 1.750, 00 (HUM
mil e setecentos e cinqüenta Reais), determinando que se proceda
a elaboração e devida publicação do contrato ou instrumento similar
conforme faculta o Art. 62 da Lei n° 8.666/93, tudo de acordo com

a proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente
ratificação.

União (PI^, 11 -Çe junho de 2019.

Narci Tc \ Soula Chagas

Diretor doz/hOTaita]/ de união -Pi

PMU - C.N.P.J, 06.553.60Ô/0001-30 Praça Barão de Gutgueia, S/N CEP 64.120-000 União - PI
E-mail: üniaocpi2017@gmai!,com